- 1 -

平成 24年３月 14日

各      位

会 社 名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   小笹 芳央

     （コード番号 2170  東証第１部）

問合せ先  取締役 コーポレートデザイン本部担当 大野 俊一

     （TEL．  03 － 3538 － 9517 ）

株式会社アヴァンセの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社アヴァンセの株式を取得し、子

会社化することを決議いたしました。これに基づき、本日同社の株式を取得いたしましたので、

以下のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、モチベーションを切り口とした独自のコンサルティング手法「モチベーションエンジ

ニアリング」を用いることにより、企業の組織変革をサポートしてまいりました。

近年は、その適用領域を、従来のBtoB領域からBtoC領域へと範囲を拡大させ、当社の100％子
会社である株式会社モチベーションアカデミアにおいては、中高生向けの学習塾を展開しており

ます。株式会社モチベーションアカデミアは、学習に対する科学的な動機づけ、受験にとどまら

ない社会での活躍を見据えた能力（社会人基礎力）を養成するカリキュラムの提供等、これまで

の学習塾には無いコンセプトをマーケットに訴求することで着実に生徒数を伸ばしてまいりまし

た。
一方、株式会社アヴァンセは、学習塾領域において、「本質追究」「思考力練磨」の指導理念の

もと、高い学力の向上を獲得することで、大学生や社会人になってからも必要となる「本質的で

ハイレヴェルな思考力」を身につける指導を行ってきました。そのクオリティの高い教育内容は

受講生に高く評価されており、すでに過去15年間で多くの人材を有名校へ輩出しております。
今回の株式取得により、株式会社アヴァンセのクオリティの高いカリキュラムに当社のモチベ

ーションエンジニアリングを適用することで、より社会的に意義のある学習塾の展開が可能にな

ると考えております。

２．異動する子会社（株式会社アヴァンセ）の概要
（１） 名 称 株式会社アヴァンセ（非上場）
（２） 所 在 地 千葉県柏市旭町一丁目２番８号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松島 良承
（４） 事 業 内 容 学習塾の経営
（５） 資 本 金 10,000,000円

- 2 -

（６） 設 立 年 月 日 平成８年１月19日
（７） 大株主及び持株比率 松島 良承 100％
（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき取引関係はありません。

 関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

当社と当該会社間には、関連当事者への該当状況はありません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に該当し

ません。
（９） 直前期の経営成績及び財政状態

決算期 平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

 純 資 産 0 10 18
 総 資 産 30 38 37
 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 63.88 51,227.64 94,179.43
 売 上 高 92 97 96
 当 期 純 利 益 △19 10 8
 １株当たり当期純利益 (円 ) △99,936.12 51,163.76 42,951.79
 １ 株 当  た り 配当金(円) 0 0 0

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

３．株式取得の相手先の概要
（１） 氏 名 松島 良承
（２） 住 所 千葉県柏市

（３） 上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（所有割合 ：０％）

（２）取得株式数 取得株式数：２００株
（議決権の数：２００個）

（３）異動後の所有株式数
２００株
（議決権の数：２００個）
（所有割合 ：100.0％）

※取得価額につきましては、株式取得の相手先の希望により非開示とさせていただきます。

- 3 -

５．日程

（１）株式取得に関する取締役会決議  平成24年３月14日（水）
（２）株式取得日     平成24年３月14日（水）

６．今後の見通し
上記の株式取得が、当社の連結業績に与える影響は、現段階においては軽微と見込んでおり

ますが、当社の業績予想に修正を加える影響が生じた場合は、別途適時開示いたします。

以 上